
 
 

Автономная некоммерческая организация высшего образования  
«Университет Иннополис» 

(АНО ВО «Университет Иннополис») 
 

ПРИКАЗ  
 

29 августа 2025 г.                                                                                МНРЕГ 
 

г. Иннополис 
 

Об утверждении стоимости услуг размещения  
в жилом комплексе АНО ВО «Университет Иннополис» 

 
 

В целях актуализации документа, определяющего порядок тарификации за услуги 
размещения в жилом комплексе АНО ВО «Университет Иннополис», расположенном 
по адресу: Республика Татарстан, Верхнеуслонский муниципальный район, город 
Иннополис, ул. Университетская д. 1, корп. 1–7 (далее – Жилой комплекс АНО ВО 
«Университет  Иннополис»), 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить с 1 сентября 2025 года стоимость услуг размещения в Жилом 

комплексе АНО ВО «Университет Иннополис» согласно приложению 1 к настоящему 
приказу, для отдельных категорий лиц согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу приказ АНО ВО «Университет Иннополис» от 
31.01.2025 № ОД/АД-04/2025/01/31 «Об утверждении стоимости услуг размещения в 
жилом комплексе АНО ВО «Университет Иннополис» с 1 сентября 2025 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по инфраструктуре Ермольчева А.М. 
 
 
 
Директор                        МЭПБариев                                                                   И.И. Бариев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу АНО ВО «Университет Иннополис» 
от 29 августа 2025 г.  
МНРЕГ 

 

Стоимость услуг размещения в Жилом комплексе АНО ВО «Университет 
Иннополис» с 1 сентября 2025 года 

 

1. Стоимость услуг размещения по категориям номеров: 

2. Расчетный час: время заезда – 14:00, время выезда – 12:00 часов по местному 
времени. 

3. В стоимость услуг размещения входит: поддерживающий клининг номеров, 
пользование холодильником, телевизором, микроволновой печью и чайником (при 
наличии в номере), кондиционером в летний период, Wi-Fi-зоной, автостоянкой, 
круглосуточной прачечной комнатой, а также предоставление комплекта постельного 
белья, полотенец и гигиенического набора.  

4. Ребенку в возрасте до 7 (семи) лет включительно услуги размещения 
оказываются бесплатно при совместном размещении с родителем без предоставления 
отдельного места.  

5. При размещении до расчетного часа доплата составляет:  

№ 

п/п 
Категории номеров 

Стоимость номера за сутки, 

рублей 

Корпуса №№ 1–4 

1. Двухместный однокомнатный номер 3 600 

2. Двухместный однокомнатный комфорт 4 200 

3. Двухместный двухкомнатный комфорт 5 000 

4. Четырехместный двухкомнатный номер 7 200 

5. Пятиместный трехкомнатный номер 9 000 

6. 
Дополнительная кровать в номере любой 

категории (раскладушка) 
1 200 

Корпуса №№ 5–7 

1. Двухместный однокомнатный номер 4 200 

2. 
Двухместный двухкомнатный комфорт с 

дополнительным местом 
5 800 

3. Четырехместный двухкомнатный номер 8 000 

4. 
Двухместный двухкомнатный номер для 

маломобильных групп населения (МГН) 
4 200 



– в период с 06:00 часов до расчетного часа – 25 % от стоимости услуг 
размещения за одни сутки согласно выбранным категории и типу размещения;  

– в период с 00:00 до 06:00 часов – 100 % от стоимости услуг размещения за одни 
сутки согласно выбранным категории и типу размещения.  

6. При выезде из номера после расчетного часа доплата составляет: 
– в период с расчетного часа до 19:00 часов – 50 % от стоимости услуг 

размещения за одни сутки согласно выбранным категории и типу размещения; 
– в период с 19:00 до 00:00 часов – 100 % от стоимости услуг размещения за одни 

сутки согласно выбранным категории и типу размещения. 
7. При размещении в номере на срок 20 (двадцать) и более суток непрерывно 

предоставляется скидка в размере 30 %.  



Приложение 2 
к приказу АНО ВО «Университет Иннополис» 
от 29 августа 2025 г. 
МНРЕГ 

 

Стоимость услуг размещения в Жилом комплексе АНО ВО «Университет 
Иннополис» отдельных категорий лиц  

с 1 сентября 2025 года 
 

1. Стоимость услуг размещения по категориям номеров: 

2. В стоимость услуг размещения входит: поддерживающий клининг номеров, 
пользование холодильником, телевизором, микроволновой печью и чайником (при 
наличии в номере), кондиционером в летний период, Wi-Fi-зоной, автостоянкой, 
круглосуточной прачечной комнатой, а также предоставление комплекта постельного 
белья и полотенец.   

3. Ребенку в возрасте до 7 (семи) лет включительно услуги размещения 
оказываются бесплатно при совместном размещении с родителем без предоставления 
отдельного места.  

4. Категории лиц, которым предоставляется скидка при оказании услуг 
размещения: 

– для обучающихся АНО ВО «Университет Иннополис» предоставляется скидка 
в размере 90 % от стоимости услуг размещения по типу «койко-место» на период 
обучения; 

№ 

п/п 

Категории номеров  

(тип размещения) 

Стоимость койко-места за 

сутки, рублей 

Корпуса №№ 1–4 

1. 
Двухместный однокомнатный номер 

(койко-место) 
1 800 

2. 
Двухместный двухкомнатный номер 

(койко-место) 
2 200 

3. 
Четырехместный двухкомнатный номер 

(койко-место) 
1 800 

4. 
Пятиместный трехкомнатный номер 

(койко-место) 
1 800 

Корпуса №№ 5–7 

1. 
Двухместный однокомнатный номер 

(койко-место) 
2 100 

2. 
Четырехместный двухкомнатный номер 

(койко-место) 
2 000 



– для окончивших обучение в АНО ВО «Университет Иннополис» (выпускникам) 
предоставляется скидка в размере 72 % от стоимости услуг при размещении по типу 
«койко-место» в течение первого года после окончания обучения;  

–  для сотрудников АНО ВО «Университет Иннополис» при размещении в 
двухместном однокомнатном номере устанавливается скидка за каждое койко-место 
в размере 90 % от стоимости услуг размещения при соблюдении условий, указанных в 
Порядке согласования на корпоративном портале «Битрикс24» заявок на временное 
размещение в жилом комплексе АНО ВО «Университет Иннополис» сотрудников АНО 
ВО «Университет Иннополис» в период ожидания арендного жилья или в рамках 
служебной необходимости, а также приглашенных лиц; 

– для студентов и сотрудников АНО ВО «Университет Иннополис» при 
размещении совместно с супругой/супругом в номере устанавливается скидка за 
второе койко-место для супруга/супруги в размере 80 % от стоимости услуг 
размещения;  

– для студентов и сотрудников АНО ВО «Университет Иннополис» при 
размещении совместно с супругой/супругом и детьми в номере устанавливается 
скидка за койко-место для супруга/супруги в размере 70 %, несовершеннолетние дети 
при этом размещаются совместно с родителями на дополнительных местах в номере 
соответствующей вместимости; 

– для сотрудников АО «Иннополис» при размещении в двухместном 
однокомнатном номере устанавливается скидка за каждое койко-место в размере 90 
% от стоимости услуг размещения.   

5. В период академического отпуска обучающимся в АНО ВО «Университет 
Иннополис», указанным в пункте 4 настоящего Приложения, скидка на услуги 
размещения не предоставляется. 
 


